LNPRA A:
ol

Fis. DE
Dn

E dna

DAPMN
Departamento Nacional de Produção Mineral Ministério de Minas e Energia

SUPERINTENDÊNCIA DO DNPM/AL.

OFÍCIO Nº «4,59 /2013- DNPM/AL
Maceió, 21 de maio de 2013.

Ao Exmo. Senhor,
Dr. ANSELMO HENRIQUE CORDEIRO LOPES
M.D. Procurador da República
Av. Juca Sampaio, 1800 4 Barro Duro
57.045-365 - Maceió-AL.

Assunto: Procedimento Administrativo nº 1.11.000.000302/2013-71

Senhor Procurador,

Em atenção à requisição de informações constante do Ofício de
nº 065/2013/PR/AL-9º OFÍCIO, recebido nesta Superintendência do DNPM/AL em
06/05/2013, informo a V.Exa. que por força do Decreto nº 65.175, publicado no
D.O.U. de 19/09/1969, retificado pelo Decreto nº 66.718, publicado no DOU de
16/06/1970, também retificado pelo Decreto nº 69.037, publicado no D,O,U, de
10/08/1971, a BRASKEM S.A., CNPJ nº 42.150.391/0001-70, está regularmente
autorizada a lavrar salgema no Município de Maceió/AL.

Atenciosamente,

às JO Ss DOS SANTOS
Superintendente do DNPM/AL.

PRAL. TLEF MIS

Procuradoria da República no Estado de Alagoas

Recebido em3,2)0 5 EL 3 as Gac haras

Rua José Luiz Calazans, 168 4 Jatiúca - Maceió-AL (CEP: 57.035-850)
Tel.: (82) 3326.6180 - Fax: (82)3336.2992

E-mail: dnpm-alDdnpm.gov.br

4

mtos

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS

Sopra pandmcia do Ibama no estado de Alagoas - AL

Gabinete - Al

Av. Fernandes Lima nº 4.023, Maceió- AL
CEP: 57057-000 e Telefone: (82) 2122-8300, 2122-8301, 2122-8302 e 2122- 8303'

www.ibama.gov.br

OF 02003.000751/2013-54 AL/GABIN/IBAMA

Maceio, 27 de maio de 2013.

Ao Senhor

Ancelmo Henrique Cordeiro Lopes

: Procurador do(a) Procuradoria da Republica no Estado de Alagoas

Av. Juca Sampaio, 1800, Barro Duro . :
MACEIO - ALAGOAS

CEP; 57.045-365 .
-

!

Assunto: Resposta ao ofício nº 064/2013/PR/AL - 9º OFÍCIO - MPF- processo |
- administrativo nº 1.11.000.000302/2013- 71 - (PROCESSO ADMINISTRATIVO

IBAMA Nº 02003. 000289/2013- 95). .

>

<Senhor Pr p Guido:

1. Cumprimentando-o, em resposta ao ofício enviado 064/2013/PR/AL - 92 OFÍCIO, de
<acordo com analise do Analista Ambiental e Chefe da DITEC/IBAMA/AL, Sr. Rivaldo '
Couto, informamos que,não será possível realizar a vistoria requisitada a nossa
Superintendência, por não possuirmos profissionais com 0 conhecimentos que o caso

< requer, sugerimos no entanto acionar o IMA/AL e/ou um Perito da Polícia Federal, para

a possibilidade de-atendimento desta solicitação. Informamos também a esta

Procuradoria da República em Alagoas, que a demanda será direcionada ao IBAMA

<Sede cbjetivando. consultar a nossa instância superior, a possibilidade de atendimento.

- 2. Ao ensejo elevamos votos de apreço e considerações, deésde j já agradecemos a atenção e

estamos a astsição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

SANDRA DO CARMO DE,
Superintendente do(a) AJ

  IBAMA = pagiiÃ . , 27/05/2013 - 14:05

- IBAMA eo a - pag.

FE PL 8963/2048 pp

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE.

INSTITUTO BRASILEIRO. DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS

Fenerierpaaincia do Ibama no estado de <Alagoas - AL -

Gabinete - AL

Av. Fernandes Lima nº 4.023, Maceió: AL

CEP: 57057-000 e Telefone: (82) 2122-8300, 2122-8301, 2122-8302 e 2122-8303

q www.ibama.gov.br

OF 02003.000772/2013-70 GABIN/AL/IBAMA

* Maceio, 04 de junho de 2013.

- Ao Senhor

Anselmo. Henrique Cordeiro Lopes

Procurador da República do(a) Procuradoria da República em Alagoas

Av Juca sampaio 1800 - Barro Duro

- MACEIO - ALAGOAS
- CEP.: 57.045-365

Assunto: Processo nº 02003000289/2013-95 IBAMA/AL

Senhor Procurador da República,

L. Cumprimentando-o, fazemos referência ao Ofício nº 064/201 3/PR/AL, protocolado

nesta Superintendência em forma de Ofício nº 02003000761/2013- 90 de 06/05/18,

visando é à instrução do Processo Administrativo nº 1. 11 000. 000302/13- 71 instaurado -

nesse Ministério Público Federal.
Zi Isto posto, estamos encaminhando a vossa excelência cópia do eo

4  001474/2013 AL/DITEC/IBAMA .

3. Na certeza do atendimento reiteramos os elevados votos de respeito e -

- consideração, colocando-nos à disposição para maiores esclarecimentos que se fizerem

necessários. - eai q

Saudações Verdes.

Atenciosamente,

/

4/06/2013 - 15:06

340/2545